NewsRelease

令和５年６月９日

市政記者各位

福岡市議会事務局

「福岡市議会 親子議場見学会」の参加者を募集します

 福岡市議会では、子どもたちに政治や議員の仕事に対する関心を高めてもらうことを目

的に、「親子議場見学会」を実施します。

議場見学や、実際の議場を使った本会議体験を行い、市議会の役割や仕組みを理解して

いただきます。令和４年度に初めて実施し、28組の親子の皆さんが参加されました。

つきましては、令和５年度は下記のとおり開催します。募集の告知についてご協力をお

願いします。

記

【イベント概要】

（募集期間）   令和５年６月６日（火）～６月 29日（木）

（開催日時）  ①令和５年８月１日（火） 13：30～15：00

②令和５年８月４日（金） 10：00～11：30

③令和５年８月４日（金） 13：30～15：00

※どの回も同じ内容で実施します。

（ 場 所 ）   福岡市役所議会棟 14階議場など

（福岡市中央区天神１－８－１）

（ 対象者 ） 市内の学校に在校する、原則として小学４～６年生とその保護者

（ 定員数 ） ①～③各回 15組(応募多数の場合は抽選)

（応募方法） 市ホームページの申込みフォームからの申込み

※メールや電話、ファクスでも応募可能

申込時に、①子どもの氏名（ふりがな）、②保護者の氏名（ふりがな）、③子どもの

学年、④学校名、⑤住所、⑥電話番号、⑦参加希望日時、⑧議長役・議案について質問

する議員役を希望するかどうか、⑨議会や議員の仕事について質問したい内容をお知ら

せください。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

○福岡市議会事務局調査法制課 坂﨑

電話番号 092-711-4749 （内 7521）

（詳細及び申込みフォームはこちら→）